

Za kamieniem w lewo skęć.
Jeśli widok z góry zobaczyć masz chęć.
Zatrzymaj się przy kamieniach,
Choć nie znajdziesz tam cienia.

Później idź do góry, pomiędzy brzoźkami,
Uważaj, nie potknij się o duży kamień.
Miń go z lewej, w lewo idź,
Jak prowadzi ścieżki nić.

Nitkę przerwie kamienny płot.
Śmiało nad nim zrobisz krok.
Idąc dalej spójrz na prawo,
na boisko maszeruj zwawo.

Ono między łąkami schowane,
Z angielska „Wembleyem” jest zwane.
Tu imprezy świetne były,
Ludzi dużo gromadziły.

Unia Rędziny mecze tu rozgrywa.
Często się zdarza, że je wygrywa.

Przebiegnij jak piłkarz przez to boisko.
Od bramki do bramki nie jest tak blisko.
Skieruj się kamienną drogą ku górze.
Uważaj, po bokach rosną dzikie róże.

Gdy na rozwidleniu staniesz, nie kieruj się prosto.
Na lewo się udaj, tam gdzie trawy rosną.
Gdy zrobisz plus minus dwadzieścia trzy kroki,
Spójrz jeszcze raz na dół – podziwiał widoki.

Opuszczasz już miejsce przez przemysł przyrodzie wydarte,
Które jednak mądrzy ludzie wrócili naturze, bo tego jest
warte.

Teraz ścieżka Cię zawiedzie do drogi z betonu,
Tą trasą dawniej jeździły wagony.

Idź tam gdzie nad drzewami dwa piece górują,
To dawne zabytki – krajobrazu nie psują.

Szybkim krokiem w ich kierunku rusz,
Bo to prawie koniec drogi już.
Miń szlaban, zerknij na rozstaje,
Ale nie idź już proszę dalej.

Pora hasło rozwiązać Wędrowcze nasz drogi.
Dokończ to zadanie choć bolą Cię nogi.
Drzewo z hasła masz w zasięgu ręki.
Tam znajdziesz skarb ukryty – Brawo! Jesteś wielki.

HASŁO:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

miejsce na SKARB



Na wapiennym szlaku

Gdzie to jest?

Do Rudnik w gminie Rędziny można dojechać pociągiem z Częstochowy - wysiadamy na stacji Rudniki lub autobusami Gminnego Zakładu Komunikacyjnego: przystanek Rudniki Księgarnia. Pieszko dochodzimy od autobusu na ul. Dworcową do Dworca PKP. Można również dojechać samochodem osobowym drogą nr 91 (trasa Częstochowa-Radomsko) i zaparkować przed dworcem PKP w Rudnikach, skąd zaczynamy wyprawę. N: 50°52'39.4" E:19°13'57.4"

Tematyka

Zapraszamy na wędrowkę „Wapiennym Szlakiem” w gminie Rędziny. Będziecie mieli okazję zapoznać się z historią wapienictwa i walorami krajobrazowo-przyrodniczymi. Zobaczycie wyjątkową kopalnię przywróconą naturze, piec ceglany do wypalania wapnia i miejsca związane z historią jak i współczesnością.

Jak szukać skarbu?

Podczas wędrowki należy szukać liter, które pomogą Ci dotrzeć do skarbu. Aby odgadnąć hasło trzeba rozwiązać zagadki ukryte w tekście. Kiedy odnajdziesz skrzynkę ze skarbem, podziel się swoimi wrażeniami w księdze wyprawy, a pieczęć odbij na karcie jako dowód przejścia szlaku. Odłóż skrzynię ze skarbem na miejsce dla innych zainteresowanych. Na trasę questu najlepiej wybrać się od kwietnia do listopada.

Czas przejścia: 1 godzina 20 minut.

Udanej zabawy!

Zapraszamy
na 19-cie innych wypraw w sąsiednich gminach!

Informacje na stronach:
www.bractwokuznic.pl, www.jura-ppj.pl,
www.razemnawyzyny.pl, www.bestquest.pl

Quest powstał w ramach projektu współpracy pt. "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym", realizowanym na obszarze 20-tu gmin przez trzy Lokalne Grupy Działania:

"BRACTWO KUŹNIC" (gminy - Boronów, Kamienica Polska, Konopiska, Poczesna, Starcza);

"PARTNERSTWO PÓŁNOCNEJ JURY" (gminy - Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki);

"RAZEM NA WYŻYNY" (gminy - Dąbrowa Zielona, Kłomnice, Kruszyna, Miedźno, Mykanów, Rędziny).

Dziękujemy
za przygotowanie questu wszystkim osobom uczestniczącym
w spotkaniach i zaangażowanym w jego tworzenie.

KONSULTACJE: Fundacja Miejsc i Ludzi Aktywnych



OPIEKUN QUESTU: Stowarzyszenie "Razem na wyżyny",
biuro@razemnawyzyny.pl, tel. 343740001



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4- Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 4.21 "Wdrażanie projektów współpracy".
Projekt "Questing - edukacyjnym sekretem turystycznym" realizowany jest przez:
LGD "Bractwo Kuźnic", Stowarzyszenie "Partnerstwo Północnej Jury" i Stowarzyszenie "Razem na wyżyny".
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

